
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 29/05/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 21 maggio 2014, n. 305
 
PO PUGLIA FSE 2007/2013. Asse II - “Occupabilità”. Determinazione dirigenziale n. 862
del­l’11/11/2013 avente ad oggetto “PO PUGLIA FSE 2007/2013, Asse II - “Occupabilità” - avviso
pubblico n. 5/2012 - “Percorsi formativi per il conseguimento della qualifica di Operatore Socio Sanitario
(O.S.S.)” - Approvazione delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento”. Modificazione.
 
 
 
Il giorno 21/05/2014, in Bari, nella sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I. è stata
adottata la seguente Determinazione
 
il Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998, avente ad oggetto “Separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
RITENUTO di dover procedere con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma, 1 della già richiamata L.R. n. 7/1997;
 
VISTO l’art. 18 del Dlgs n. 196/2003 “codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
VISTI la relazione di seguito riportata:
Con determinazione dirigenziale n. 1616 del 24/10/2012, pubblicata sul B.U.R.P. n. 161 del 8/11/2012, il
Servizio Politiche per il Lavoro approvava l’avviso pubblico n. 5/2012 - “Percorsi formativi per il
conseguimento della qualifica di Operatore Socio Sanitario (O.S.S.)”, successivamente rettificato con
determinazione dirigenziale n. 1741 del 26/11/2012, pubblicata sul B.U.R.P. n. 172 del 29/11/2012.
Con determinazione n. 862 dell’11/11/2013, pubblicato sul B.U.R.P. n. 149 del 14/11/2013, il dirigente

1



del Servizio Politiche per il Lavoro approvava le graduatorie dei proposte progettuali pervenute in esito
al predetto avviso.
Avverso il predetto provvedimento, l’Associazione S. Elisabetta srl proponeva ricorso dinnanzi al TAR
Puglia - Bari per l’annullamento dell’ atto dirigenziale n. 862 dell’11/11/2013 nella parte in cui escludeva
l’Associazione ricorrente dalla valutazione di merito con la seguente motivazione “mancano convenzioni
o lettere di intenti Rif. Par. G.11) dell’Avviso”.
Il Giudice adito, con sentenza n. 349 del 13/02/2014, accoglieva le doglianze dell’Associazione
ricorrente.
Al fine di dare esecuzione alla predetta sentenza, pertanto, in data 07/05/2014, il Nucleo procedeva alla
apertura della busta contenente la documentazione per la valutazione di merito e, constatata la
presenza delle lettere di intenti prevista dall’avviso, procedeva alla valutazione delle proposte progettuali
presentate dall’Associazione S. Elisabetta srl per la Provincia di Bari, Barletta Andria Trani e Brindisi
esclusivamente per la linea 1.
Con nota acquisita agli atti con prot. AOO_060/0007635 del 07/05/2014, il nucleo trasmetteva le
risultanze dell’ attività di valutazione.
Tanto premesso, con il presente provvedimento si intende approvare gli esiti dell’attività di valutazione
(cfr. allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) e, per l’effetto, modificare la
determinazione n. 862 dell’11/11/2013.
 
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Politiche per il Lavoro
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
 
Garanzie di riservatezza
La pubblicazione dell’Atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla Legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’Atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’Atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
Adempimenti Contabili ai sensi della L.R. n. 28/01
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
a carico del bilancio regionale né a carico di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
Si attesta l’adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.
 
Tutto quanto innanzi premesso, che qui si intende integralmente riportato
 
 
DETERMINA
 
- di approvare gli esiti dell’attività di valutazione contenuti nell’allegato A al presente provvedimento e
costituente parte integrante e sostanziale dello stesso;
 
- di dare atto che le graduatorie relative alla linea 1 contenute nell’A.D. n. 862 dell’11/11/2013 per le

2



Province di Bari, Barletta Andria Trani e Brindisi risultano, per l’effetto, modificate così come riepilogato
nell’allegato B al presente provvedimento, costituente parte integrante e sostanziale dello stesso;
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n. 13/94, art. 6 dando atto che la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento e dei relativi
allegati costituisce notifica agli interessati.
 
Il presente provvedimento, redatto in originale, è composto da n. 4 pagine più gli allegati “A” (composto
di n. 1 pagina) e “B” (composto da n. 8 pagine) per complessive n. 13 pagine
- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato, unitamente agli allegati, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Lavoro.
 
Il Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro
Dr.ssa Luisa Anna Fiore

3


